
 

 
ES Ferkel Mix 270 
 

Der Ferkelergänzer für beste Zunahmen in der Ferkelaufzucht 
 

Erfolgreiche Ferkelfütterung beginnt bereits an der Sau. Der Einsatz schmackhafter 

Komponenten im Prestarter sichert hier eine optimale Futteraufnahme. 

Hochverdauliche Komponenten führen das Verdauungssystem langsam an die 

Folgefutter heran. Hochwertige, pflanzliche Proteinträger und synthetische 

Aminosäuren fördern die Bildung der für den späteren Fleischansatz wichtigen 

Muskelfasern. 

 

Vom Absetzen bis 14 Tage danach führen Sie diesen Weg mit ES Aktiv Start 50 

Pre plus Ihrem eigenen Getreide gradlinig fort.  

 

Füttern Sie Ihre Ferkel im Anschluss an das Absetzfutter ab 10 kg 

Ferkelgewicht auf optimale Zunahmen und Futterverwertung! 

 

beweka ES Ferkel Mix 270 ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide. 
 

 

 beste Proteinträger und synthetische Aminosäuren  
garantieren eine gute Futterverwertung und optimale  
Zunahmen in der Ferkelaufzucht 

 
 hochverdauliche Komponenten trainieren das Enzym-  

system und unterstützen so die Verdauungsvorgänge 
 

  angepasste Mineralstoffgehalte schonen die Umwelt  
und sorgen für einen festen Kot 

 
 organische Säuren stabilisieren den pH-Wert im Magen  

und unterstützen so die Verdauung 
 

 geschützte Säuren wirken erst im Darm und hemmen  
dort gezielt krankmachende Bakterien 

 
 Süß- und Geschmacksstoffe sorgen für eine hohe  

Futteraufnahme 

 

 

 



 

 

 

 

 

beweka ES Ferkel Mix 270      Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mischungsbeispiele 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 
vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka ES Ferkel Mix 270 auf  
Ihrem Betrieb.  
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen 
haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr 
beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 

 

 
Ferkelaufzucht ab 10 kg LG 

Gerste 

Weizen 

Mais  

CCM 

Sojaöl 

% 

% 

% 

% 

% 

15 

56 

- 

- 

2 

20 

52 

- 

- 

1 

20 

22 

30 

- 

1 

30 

42 

- 

- 

1 

20 

25 

30 

- 

- 

20 

54 

- 

- 

1 
ES Ferkel Mix 270 % 27 27 27 27 25 25 

ME 

Rohprotein 

Lysin 

Lysin/MJ ME 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

13,9 

179 

12,4 

0,89 

13,6 

180 

12,5 

0,92 

13,7 

172 

12,3 

0,89 

13,5 

179 

12,6 

0,93 

13,4 

172 

12,4 

0,92 

13,7 

176 

11,8 

0,87 

Calcium 

Phosphor 

g/kg 

g/kg 

7,9 

5,5 

7,9 

5,5 

7,9 

5,4 

8,0 

5,5 

8,0 

5,4 

7,4 

5,4 

13,2 MJ ME   2,80% Calcium   59.111 I.E. Vit. A 
33,0 % Rohprotein  1,25% Phosphor       7.389 I.E. Vit. D3 
 3,60% Lysin   0,80% Natrium                 369 mg Vit. E 
 3,70% Rohfaser 
 


