

ES Ferkel Mix 270

Der Ferkelergänzer für beste Zunahmen in der Ferkelaufzucht

Erfolgreiche Ferkelfütterung beginnt bereits an der Sau. Der Einsatz schmackhafter Komponenten im Prestarter sichert hier eine optimale Futteraufnahme. Hochverdauliche Komponenten führen das Verdauungssystem langsam an die Folgefutter heran. Hochwertige, pflanzliche Proteinträger und synthetische Aminosäuren fördern die Bildung der für den späteren Fleischansatz wichtigen Muskelfasern.

Vom Absetzen bis 14 Tage danach führen Sie diesen Weg mit **ES Aktiv Start 50 Pre** plus Ihrem eigenen Getreide gradlinig fort.

Füttern Sie Ihre Ferkel im Anschluss an das Absetzfutter ab 10 kg Ferkelgewicht auf optimale Zunahmen und Futterverwertung!

beweka ES Ferkel Mix 270 ist die ideale Ergänzung zu Ihrem hofeigenen Getreide.

- ✓ beste Proteinträger und synthetische Aminosäuren garantieren eine gute Futterverwertung und optimale Zunahmen in der Ferkelaufzucht
- ✓ hochverdauliche Komponenten trainieren das Enzymsystem und unterstützen so die Verdauungsvorgänge
- ✓ angepasste Mineralstoffgehalte schonen die Umwelt und sorgen für einen festen Kot
- ✓ organische Säuren stabilisieren den pH-Wert im Magen und unterstützen so die Verdauung
- ✓ geschützte Säuren wirken erst im Darm und hemmen dort gezielt krankmachende Bakterien
- ✓ **Süß- und Geschmacksstoffe** sorgen für eine hohe Futteraufnahme









beweka ES Ferkel Mix 270

Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe

13,2 MJ ME 33,0 % Rohprotein	2,80% Calcium	59.111 I.E. Vit. A
33,0 % Rohprotein	1,25% Phosphor	7.389 I.E. Vit. D₃
3,60% Lysin 3,70% Rohfaser	0,80% Natrium	369 mg Vit. E
3,70% Rohfaser		

Mischungsbeispiele

		Ferkelaufzucht ab 10 kg LG					
Gerste	%	15	20	20	30	20	20
Weizen	%	56	52	22	42	25	54
Mais	%	-	-	30	-	30	-
CCM	%	-	-	-	-	-	-
Sojaöl	%	2	1	1	1	-	1
ES Ferkel Mix 270	%	27	27	27	27	25	25
ME	MJ/kg	13,9	13,6	13,7	13,5	13,4	13,7
Rohprotein	g/kg	179	180	172	179	172	176
Lysin	g/kg	12,4	12,5	12,3	12,6	12,4	11,8
Lysin/MJ ME	g/kg	0,89	0,92	0,89	0,93	0,92	0,87
Calcium	g/kg	7,9	7,9	7,9	8,0	8,0	7,4
Phosphor	g/kg	5,5	5,5	5,4	5,5	5,4	5,4

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von **beweka ES Ferkel Mix 270** auf Ihrem Betrieb.

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung.









